**Philosophus circa Quot sunt virtutes morales et quomodo
sine sed et quomodo earum numerus est sumendus.**

Pro prudentia et iusticia enumerat decem virtutes morales
videlicet fortitudinem/ temperantiam/ honorem/ amantiam/ magnanimitatem/

largitatem/ magnificentiam/ mansuetudinem/ veritatem/ affabilitatem/ et cunctis
quod bene utilitate vel societate appellare possunt. Igitur computata iusticia

et prudentia non sunt virtutes morales/ de quibus quid sunt et quomodo decem eas
reges habent et quas habent partes vel virtutes annexas singulariter e dicendum

Nunc autem ex hoc potest accipi/ non enim virtus sit/ ut intellectus vel vo-
luntas/ vel appetitus sensitivus/ omnis virtus moralis vel est in intellectu/ ut pru-

dentia/ vel in voluntate ut iusticia/ vel in appetitu sensitivo/ ut ille decem
virtutes morales quas enumeramus/ quas tangit philosophus in 27 ethicis. **¶** possunt

alio modo sic accipi/ hec virtutes/ non virtutes sunt medietates quodammodo/ et non
habent finem nisi ea que sunt in parte nostra in quibus decem nos ponit medietatem

vel equitatem sine virtutibus. **H**uius autem rationes sunt videlicet rationes passiones et
operationes exteriores/ virtutes enim decem/ habent rationes rectas/ passiones mo-

deratas/ et operationes exteriores equatas et mesuratas. **S**ecundum igitur per hanc
rationem rectam sumit prudentia/ putat vero hanc operationes et mesura-

tas et equatas/ habet esse iusticia. **¶** Quod putat sunt in nobis passiones modate/ acci-
piuntur ille decem virtutes morales de quibus in principio huius capituli fecimus

mentionem. **I**usti igitur qui est in voluntate sic differt ab illis per virtutibus que
sunt in appetitu sensitivo. **¶** utique enim modant et equant operationes exteriores

et passiones contentas in appetitu/ aliter tamen et aliter/ non ille per virtutes per se et
primo modant et rectificant passiones/ si autem rectificant operationes exteriores

hoc est ex parte in parte modatis passionibus modate ferimus in operationes exteriores
Iusti autem equis per primum equat et modat ipsas res vel ipsas operationes exte-
res/ facit enim quod cuiuslibet tribuat quod decem vel quod ei debet vel quod suum est.

Si autem modat et iustificat passiones et motus exiētes in appetitu / hoc est ex
 consequenti in quibus modatis et equatis rebus et operibus exterioribus / passiones in
 nobis rectificantur et modantur. **¶** Tertio autem haec eadem divisio sic sumi potest
 nam omnis virtus moralis tendit in bonum rationis / tendit autem in bonum rationis / potest
 esse triplex / vel quod huiusmodi bonum percipit / vel quod ipsum efficit / vel quod ipsum custodit et
 conservat / prudentia autem tendit in bonum rationis quod ipsam rationem perficit / Et
 autem prudentia in ipso intellectu tamquam perfectio in ipso perficitur / iustitia vero tendit
 in bonum rationis quod huiusmodi bonum efficit / nam iustitia in operibus exterioribus et in ipsis
 rebus efficit illud bonum et illa equitate quam ratio dicitur / Alie autem virtu-
 tes morales ut quae ponitur tendunt in bonum rationis quod illud custodiunt
 et conservant / Nam huiusmodi virtutes / passiones modatas agunt ne peccata haec
 abducantur et recedat ab bono rationis propter quod huiusmodi bonum dicitur custodire
 et conservare / Dicuntur igitur quod virtus moralis / vel iustificat rationes et est in ratione
 et est rationis perfectiva et sic est prudentia / vel est in voluntate et adequat rationes
 exteriores et est bonum rationis efficiens et sic est iustitia / vel est in appetitu sen-
 sitivo et modat passiones / et est bonum rationis custoditiva / et conservativa
 et sic sumuntur ille .x. virtutes morales superius mentionate quae sunt et suffi-
 cienter sic potest sumi. **¶** Dicitur etiam virtutes illas esse contra passiones quas
 per se habent modare et equare propter quod aguntur ex aliis et aliis obiectis / surgunt
 alie et alie passiones / accipi potunt alie et alie virtutes propter quod in illis
 passionibus secundum ordinem rationis aliud et aliud medium reperitur / Sit ergo
 liceat typo et superficialiter pertransire dicendum quod passiones / vel surgunt
 ex bono vel ex malo / Si ex malo vel ex futuro vel ex presenti / si ex futuro
 sic sunt in nobis passiones / timor et audacia / timor cum ab eo refugimus
 audacia cum illud aggredimur / Int haec autem duas passiones sumuntur
 una virtus media scilicet fortitudo / erit ergo fortitudo quae est mediocritas
 timoris et audaciae in irascibili habentur esse / Si vero huiusmodi passiones oriuntur ex
 malo presenti quod est nobis iam illatum vel insurgimus ad puniendum et tunc est
 ira quae propter punitionem vel propter malum illatum appetit penam vel vindi-
 ctam / Nam dum ab hac punitione vel ab hac vindicta defecimus / sic est miti-
 ditas / medium autem horum est virtus quae dicitur mansuetudo / mansuetudo
 tamen non proprie nominat virtute media inter mitiditatem et iram / ymagis

noiat ipam passionē que ē mitiditas / Attam ut dr. 2. eth. no hem
ppū nome i virtutē noiatur noie passionis defiaentis et dr. mansuetudo
erit aut mansue. etiā mirasali qz mea sūt mitiditas 2 ira cū quas
vtus huius vnde consistē / Due ig virtutes exōtes mirasali sumuntur
circa passiones q oriuntur ex malo. ut fortitudo ē cū passiones ortas
ex malo futō / mansuetudo vō cū pa. ortas ex malo puti / Si autem
sumatur vtutes cū passiones q oriuntur ex bono. tūc distinguendū ē
de bono / qz qdā ē bonū hōis in se / qdā vō ē bonū ei ut hōt ordinem
ad alios / Bonū hōis in se trip. est qz qdā ē delectabile ut cibi 2 pot.
et talia h. / qdā ē bonū vtile ut pecunia / qdā honestū ut honor / hone
stū em ab ipō honore sumit origine / est em honestū qī honore status
cū passiones ortas / ex bono delectabili nō sūt n̄ vna virtus ut tpanaa
que ē in concupisali cū passiones ortas / Ex bono vtili sumūt due vtu
tes / mā huius bonū ut ē mediocre et cōe / et sic sumit libalitas q est
cū mediocres sumpt / ut ē illud bonū arduū et sic ē magnificencia
q ē cū magnos sumptus / Idem ē em magnificencia q magna faciēs
erit ergo libalitas in concupisali / magnificencia vō rōne arduitatē
erit in irasali / Si vō illud bonū sit honestū siue honor tūc honor
ille ut ē mediocis et tūc ē quedā vtus q cōnoie dia pō honor ama
tūa siue honor amor / Si aut honor ille sit magnus sic ē magna
munitas q ē cū magnos honores / Et aut honor amatiua in concupi.
magnanimitas vō mirasali / ex quo pō qz bona delectabilia nō sic
possent hōe rōne ardui sic vtilia et honesta / hōz tā ex bonis vtilibz
q ex honestis sumatur due vtutes quaz vna ē in concupisali / alia in iras
sali / Ex bonis aut delectabilibz nō sumit n̄ vna vtus q ē in concupisali
ut tpanaa / Si vō huius vtutes sumat cū passiones q oriuntur ex
bonis ut cōicam / cū alijs sic ut dr. 2. eth. sumūt tres vtutes nam
cū alijs cōicam / in vrbis et opibz opa aut 2 vba ut cōicam / cū alijs de
seruiūt nob ad vitate vitā 2 ludū / Erit ḡ triplex vtus scz vitas / affa
bilitas et vitpelia q pō dia bona usio / Et aut vitas ut hōz deca loqui
mur et ut ē virtus nō speculatiua. Et sūt hōz vitas put alijs nō ē
ypocrita nec iactator. si ē aptus et vrbis 2 frās ondit se tale qualis est

Affabilitas uo e qm quis bn se ht it gusuroez uite ut qm no e adulator
 n. est discolor s affabilis z curialis / Eutpelia uo sine bona usio e qm ab
 bn sat se hre mludis ut no sit hystris q deobis uelit lude / nec sit agrestis
 q demullo uelit lude / s ut eutpelus et bn se utens ut se heat it ludos
 put expedit / Oms aut hec tres ututes qz no sut it aliquid arduu sunt
 in concupisca. **¶** Patz i q cu. m. po. aie sint suscepti. ututu de quibus
 loquim. xij. sut hui. ututes / qz una e in intellectu. et una in uoluntate. m. o.
 i uasali. et vi. in concupisca. / In intellectu est p dencia / In uoluntate iusticia
 In i uasali. e fortitudo mansuetudo magnanimitas et magnificencia / q
 sic accipiuntur / qz fortitudo z mansuetudo sut it passiones ortas ex malis
 ut forti. do. e it passiones ortas ex malis futis / mansuetudo it passiones
 ortas ex malis pntibus / magnificen. uo et magnanimitas sut it bona
 ardua alit. z alit. qz magnificencia e it magna bona utilia et it magnos
 supus / magnanimitas uo it magna bona honesta ut it magnos hono
 res / In concupisca. aut sut sex ututes vidz. tpancia liberalitas honoris
 amatiua / uitas / affabilitas et eutpelia / que sic accipiunt. qz tres hax
 ut tpancia liberalitas / et honoris amatiua sumunt. s. y. bona hois in se
 Alie uo tres s. y. bona hois in ordine ad aliu s. y. ergo utq. bona sut ts
 ututes / na bona hois in se ta sut / na qda sut delictabilia ita q e tpancia
 / qda utilia it q e liberalitas / queda honesta / it q e honoris amatiua / sic
 ena bona in ordine ad aliu hpliat possut considari / ut ut desunt nob.
 ad manifesta. et sic e uitas / ut ad uita. et sic e affabilitas / ut ad ludu
 et sic e eutpelia / **¶** Ostensu ergo e quot sut hui. ututes z quo distigunt.